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Ünnepi fohász.
Kossuth Lajos! Apostolunk! 
Mély megindultsággal hajtom 

meg emléked előtt a kecskeméti 
függetlenségi párt zászlóját a ma 
gySr szabadság 1848-iki kilobba- 
na-áaiak mai emléknapján.

Mély megindultsággal, siró lé 
lekkel tekutúnk fel hozzád, nem- 
zetüak atyja és kérünk, tekints 
le ránk égi magasságodból és 
nézd, mivé lettünk nagytaiartolt 
magyar néped?! Mint az egy
kori kuruckesergő mondja: Eltö
rölt cserép, szegény magyar nép !

Országunk testét rabló marta 
lócok, mint a keresztre feszitelt 
Krisztus palástját, darabokra szak- 
ga iák. Elveszett szent István ko 
ro' ójának hármas halma, el Er
dély, Bácska, Bánát, el Orsóvá, 
ahol bánatos szívvel utoljára lát
tad a magyar róna leáldozó nap
ját, midőn a hazától búcsút véve, 
örök hostalanságodra indultál.

Kiadtátok egykoron a jelszót, 
hogy tengerre magyar !< — mert 
rendíthetetlen hitetek a haza 
nagyságát tenger nélkül el sem 
képzelhető és mert akkor még 
megvolt a magyar tenger, az 
Adria gyöngye: Fiume. Ma mind 
ebből csak a tengernyi átok és 
szenvedés maradt s az a szo
morú lehetőség, hegy a magyar 
az élet halál küzdelemben kifá
radva, elhagyja az őst rögöt, 
melyhez ezer esztendő öröme és 
bánata kötötte, tengerre szálljon 
és vándorbottal kezében bolyong 
jón ismeretlen égi tájak felé — 
uj hazát keresni.

A közélet porondján gyors 
lábú törtetők vásári lármával árul
ják a magyar népnek hamis por
tékáikat. Az áldozatos hazafiság 
helyét az élet örömeinek mohó 
vágya, az anyagiság utáni vad 
tülekedés foglalta el. Széthullot
tunk, mint az oldott kéve. Ma
gyar a magyarral, testvér a test- 
vériéi folytat áldatlan harcot. És 
"°t az a bűvös erő, mely az 
e8>mással őrjítő harcban levő 
rnagyart a haza szent céljában 
edyesitené?!

A Te szavaiddal kiálthatunk 
-1 la volt valaha nép, "mely 

"mondhatta, arva nemzetünk el- 
•noudhatja a Próféta siralmának 
’fta szivrázó szavait: tekintsétek 
"’-s és lássátok, ha vagyon e 

’-i rl, mint az én bária- 

|B!CZO'minden törött gépi észt autogénnel hegeszt

tóm ! — És mindez miért ? — ír- * 
galomnak Istene! miért?!<

Jóságos Atyánk ! Te a inrgyar- - 
ság e szomorú végzetét előre i 
láttad. Megjövendölted akkor, j 
amikor a nemzetet hamis prdfé- í 
ták altántontották Tőled és esz
közül adták oda annak az ide
gen hatalomnak, melyre a haza 
romlásának százados átka nehe
zedik. Nem késtél a magyar né
pet e végzetes lépésének követ
kezményeire figyelmeztetni, mond- 
ván: >A magyar nemzet odaáll! 
váilával támasztó oszlopnak Ausz
tria korhadt épülete mellé. Ép 
lett ezzel a korhadi épület? Hát 
mit változtatott az az oszlop a 
történelem kérlelhellen logikáján? 
Azt, hogy amikor a harang meg- I 
kondid, az összeomló korhadt |

LEGÚJABB
A nemzetgyűlés ma nem 

Ház csak délután 4-től 8 ig 
javaslatokat fogják tárgyalni.

Komárom Cseh politikai körökben arról beszélnek, hogy a 
románok az orosz támadásoktól való félelmükben megegyezésre 
hajlandók a magyarokkal Erdélyt illetőleg. A cseh megszállott terű 
leien megjelenő lapoknak a csehek azi az uta'irást adtak, hogy a 
készülő megegyezést erős kritika tárgyává tegyék

Hegedűs pénzügyminiszter azt tervezi, hogy a kávét és behoza
talát monopolizálja. Ez ügyben az érdekeltekkel tárgyalások folynak.

A temesvári Levente-pör elítéltjeit romániai sóbányákba szál
lítottak

Királyiddá. A brucki tárgyalásokat hétfőn folytatták, de még 
nem fejezték be. A magyar kiküldöttek márc. 15 én átjöttek Király- 
hidára a nemzeti ünnepre s utána ismét visszatértek.

London. Az alsóház egyik tagja javaslatot terjesztett be, hogy 
a szövetségesek Berlint is szálljak meg. így akarják a németekkel 
éreztetni, hogy a háborút elvesztették.

Becsben egy társaságot tartóztattak le, akik a magyar korona ár
emelkedése alkalmával nagyban hamisították a magyar bankjegyeket.

Riga áz itteni szovjet képviselethez érkezett távirat szerint 
szovjet csapatok három Kronstadti erődöt elfoglaltak. Kronstadlban 
nagy tüzek vanriaa

Politikai körökben a nyugatmagyarországi kérdésben tudni 
vélik, hogy Ausztria a nagykövetek legutóbbi jegyzékének hatása 
alatt ránk nézve kedvező megoldásra hajlandó és nagy területi 
veszteségek nélkül a békés megoldás lehetősége áll fenn. Ennek 
ellenében az osztrákok jelentős gazdasági előnyökre számítanak.

Helsingfors A parii ütegek és Kranstadt közét! nagyon he 
vesen indult meg a harc A matrózok Pétervár megszállására ké 
szülnek. A moszkvai szovjet szabályszerűen hadat üzent az ellen 
forradalmároknak. Pétervár lángokban áll.

A budapesti főkapitányság táviratot kapott, hogy a demarká
ciós vonal mentén levő Vásáros-Dombó községben meggyilkolták 
Horváth /inas malomtulajdonost és a malmot kirabolták.

Debrecen három kerületének nagy választmánya együttes ülés
ben állá-t foglalt a debreceni eseményekkel szemben és elítélően 
nyilatkoztak Kovács.) l-tvái- h-»«i> h-allilása ellen.______________

épület a támogató oszlopot is 
magával rántja <.

E jóslás beteljesedett. Ausz
triát a világháború romcia dön 
lőtte és a pusztulásba a magyar 
ságot is magával sodorta

De szolgálhat-e vigaszul ez 
igazmondás a Te nagy szelle
mednek és azoknak, akik a Te 
nagyságodban hinni soha egy 
pillanatra sem szűntünk meg? 
Nem! A haza elvesztése feletti 
fájdalmat gyarló emberi érzés 
meg nem szüntetheti. De í»tő 
példának és tanulságnak kell 
lenni minden magyar részére, 
hogy a haza megmentésének, a 
magyarság boldogulásának, Ma
gyarország feltámadásának csak 
egy lehetősége van : bűnbánó 
lélekkel visszatér i. ar a az igaz 

— Teletonjelentés. —

tart ülést. A húsvéti szünet után » 
fog ülésezni s a pénzügyi törvény-

«'ra, melyet Kossatn Lajos utol
érhetetlen lángelméje, izzó haza- 
fisága a magyarság részére ki
jelölt.

Kossuth Lajos szelleme az a 
bűvös erő, mely a magyarság 
szétszakadt kötelékeit újra össze
fogja és Magyarország minden 
népét faj, nyelv és valláskülönb 
ség nélkül a haza ujjáalkotásá- 
nak munkájára egyesíti.

Magyar testvéreim! Kossuth 
Lajos népe! Méltatlan ajkamon 

szabrdság mai nagy 
szól hozzátok ! 

iái! A végzet 
tizenkettőhöz kö- 
legyétek köteles-

a magyar 
napián <
— E.z-r- 
óramutató,a a 
zelg! Jenek, 
ségteket 1

Baltás Béla.

KÜLFÖLDI HÍREK.
Németország bojkottálja az an

tant áruit.
A bécsi szociáldemokraták a 

proletárdiktatúrával kacérkodnak.
Ausztria követe átnyújtotta a 

pápanaK a megbízó levelet.
Giolitti olasz miniszterelnök 

a kamarát fel akarja oszlatni.
Ausztria Ínséges helyzetéről 

tegnap tárgyalt a legfelsőbb 
tanacs.

Az olasz nacionalisták Siená- 
ban 'erőmoották a szociáldemok
raták hazát.

Az uj spanyol kormány meg
alakult Aiiende Alazar vezeté
sével.

A francia török egyezményt 
aláírtak.

A román kormány a dobrud- 
zsat határon ostromállapotot ren 
deli el, mert a határon bolgár 
bandák bukkantak fel.

Az utódállamokban a püspö
kök kinevezési joga a pápát il
leti meg. A kormányoknak csak 
politikai vétójoguk van.

A berlini diadal oszlopot fel 
akarták robbantani. Egy rendőr 
meghiúsította a robbanást.

Az olasz képviselők a lakás
hiány miatt a parlamentben hál 
nak.

Bécsben 7—8 ezer ember vett 
részt az antiszemita tüntetésen.

Ausztria 55 millió dollár segít 
séget kér erre az évre az án- 
tánhól.

Csehországban erősödik a mo- 
narchisla mozgalom.

Újabb vörös csapatok és hadi
hajók csatakoztak az ellenforra
dalmárokhoz Oroszországban.

Csehország állítólag mozgósít 
Németor-zág ellen.
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hazai hírek.
A csiliekkel folyó tárgyalás 

eredményéről szerdán fog ny> 
latkozni a miniszterelnök a par
lamentben.

Rákosi Jenőéi Herceg Ferenci 
vaaarnap két különbőz* helyen 
nsgyhatasu beszédet tartottak a 
sajtóazabadság mellett.

Károlyi Mihály Pécsre megy.
Az oláhok négy kolozsvári 

magyar lapot betiltottak.
A megszállta oláh területek 

három Kertiére! állított fel az 
oláh közigazgatás, amelynek ke
retében a régi magyar esegyék 
területi nagyságát és székhelyeit 
megváltoztatták.

A pékek készpénz megtérítést 
kapna* a keayé'áremeiés helyett.

Huszár Károly volt miniszter- 
ellök nagyszabású beszámoló 
beazeoet rántott Sárvárott. A vá
lasztók ntefeg szeretjükről és 
további ragaszkodásukról bizto
sították.

Az Erdélybe u tazóknak az oláh 
konzulátus csak személyes jelent
kezésre ad vízum*:

Hangverseny.
Oroszyné Koritaárszky Rózsi 

az ország legkiválóbb dalíneket- 
nője április 3 án, Kcaakeiaiéten 
hangversenyt tart.

Még mindig élénken emiéke- 
zü*k tavalyi koucsrtjére, amikor 
is lágy, színes hangjával tiszta, 
természetes szövegkiejtésével, át 
érzett fioosa előadásával teljesen 
magával ragadta tözöaségét. Ka 
gyogó tehetségének a fővárai 
szigorú kritikusai is elismeréssel 
adóznsk. A Társaság jan. 18 iki 
száma pl. ezeket írja legutolsó 
fővárosi hangveraenyéról: Oro- 
szyné Koritsár.szky Rózsiról azt 
írhatta, hogy kiváló, komoly 
elméiyedétü etilénekéin*, aki ki
nőtt a sorainkból; művészi el
mélyedéssel, csengő hanggal, 
tiszta szövegkiejtéssel énekel, aki 
hamarosan kikerül 3 világára 
dalba a ott is dicsőség s babér 
vár rá, mert becsületet fog a ma
gyar kultúrának szerezni min- j 
der.ütt, ahoi szép hangja rusg 
csendül.

A Szózat pl. magyar dalairól 
ezeket írja : Ez az » birodalma! 
ilyen szépen, nemesen, egysze 
rüen, melegen ma talán senki 
sím énekli a magyar dalszerzők . 
jórészt árvaságra kárhoztatott poé
máit. De elővehetjük a fővároii 
lapok bármelyikének január 11 iki 
számát, mindegyikben csak elis
merést találunk. Felhívjuk a vá
rba miérté közönségét az április 
hó 3 án tartandó hangversenyére, 
akol ritka élvezetben lesz resie.

— Kisgazda tanfolyam 
Kecakemeten. A kecskeméti 
féldmivesiskola értesíti a várost, 
hogy a kisgazdaképzővé átalaki- 
tett iskolába a jelentkezések és 
felvételek az 1921—22 lanévre 
ro.idesen megtörténnek. A város
sal Kötött szerződés értelmében a 
rendszeresített ingyenes helyek 
közül négynek a betöltésére Kecs
kemét városa tesz előterjesztést 
Minthogy a tanfolyam két éves, 
egy egy tanévre 2-2 ingyenes 
tanulót vesz fel az iskola a vá as 
ajánlatára.

Március 15.
Kecskemét, az Alfáid szive is 

nagyot oobbant » szabadság ün 
népén. Mindenfelé ünnepélyek és 
istentiszteletek; felbuzdulás es 
életerő tör ki a mai napon. A 
jelen sok gondjából a múlt nagy 
emlékeihez menekülünk rövidke 
időre, hogy a jelent a midttsl 
összekapcsolva a szabadságiad 
sök hitével, bizalmával és haza
szeretetével vigyük újra diadalra 
a magyar zászlói

A ref. emplomban délelőtt 8 
órskor ünnep i*tentt*zte)et volt.

A uagy’emptonabsn Révész 
István prépost-plébános celeb
rálta a> ünnepi szentmisét. A 
K*»h. Leányklub és az rk. tanító 
nőképzó énekkar* Csornák Elemér 
karnagy vezetésével régi magyar 
egyházi énekeket adott eló.

A márciusi ünnepélyekből * 
kecskeméti ifjúság oroszlánrészt 
kéri magának Hétfőn, márcios 
14 én a felsőkereskedelmi Iskolák 
rendeztek sikerűt ünnepélyt a 
városi moziuao Lelkei fiatalság 
tapsolt ezúttal z moziban a szebb
nél szebb szavalatoknak, ének 
saánaoknak e kisebb jelenetek
nek. A törekvő ifjú míveszeket 
minél többszöi szeretnék látni a

Esnek az árak.
Mi okozza a gazdasági válságot?

Gazdasági világkrizis elölt ál
lunk. Minden szakember tudja 
ezt és látja a közelgő vihart.

Az ujynevezett beteg valu
tájú, gazdaságilag letört, tönkre
ment országoknak már minden 
mindegy, ügy vannak ők, mint 
a sarki koldus, akit egy legvi
harosabb börze de:out se ér 
dekel.

Azovban aki átlépi egy egész
séget valutájú ország határát, I 
az már tapasztalja, h*gy mit je
lent ott a gazdasági válság.

Vegyük például a legjobb, j 
legdrágább valutájú országot, , 
Svájcot.

Svájcban, a ho'dog, irigyelt 
Sv.-tjcban az árukivitelre berende
zett ipari üzemek teljesen el I 
vesztették összes piacaikat.

Nem képesek elhelyezni sem 
miféle árut a külföldén a valu- 
tájak miatt. A raktárak túlzsú
foltak kivitelre kész áruval, de 
nincs vevő. Az áru eszi 4:maa- ! 
g<’ A zamatveazteség óriási. Uj I 
hitelt nem lehet kapni, meg a 
legkisebb összegben sem.

Néhány esetben már komoly j 
fizalés: zsvzrok állottak elő első- ■ 
rendi iparcégeknéi és a szál
longó hír oly ueveke’ vet a 
szárnyára, amelyeknek nemzet 
közi jóhangzásuk van.

Az értékpapírokat senki sem 
veszi, mert a lekítünóbb vállal* 
t*k nem hoznak többet nyolc 
azázalésná .

Svájc után jön a gazdag Hol- ! 
landia.

Itt is ugyanaz az eset áll fönn I 
Mindenek fblött hiányzik az áru 
kivitel.

A két emiitett állam gazdasági i 
helyzeténél még rosszabb Fran- | 
ciaorszdg gazdasági helyzete. I

Ar első, ami í párisi gazda- | 
sági helyzetei jellemzi, a róna j 
mos angliaáiás.

Paris minden utcasarkán nyílik | 
egy uj angol, vigy amerikai barik. |

Minden üzemben, szállodában, | 
restaurációban főleg angolok és !

amerikaiak, akik — tout comme 
chez nous — az ő jó valutájuk
ká' mindent megvesznek és drá
gaságokat okoznak

Már most, dacára a magas 
áraknak, az áruházak forgalma 
mégis 50 százalékkal csökkent, 
mert a párisi nép nem tarthat 
lépést a dollárok és font ster
lingek óriási lépteivel.

Az elpusztított területeken levő 
gyáiak 50 százaléka már özem 
ben van, de nem tudja áruját 
elhelyezni. Szén van, de már nem 
kell a gyáraknak, mert kár 
tüzelni.

B-lgiumban — két jó év után 
— a válság tünetei mutatkoznak 
a gyapjú , posztó és ércipari 
központokban. Sőt a vegyészeti, 
bőr- és üvegiparban is válságos 
a helyzet.

Mindenütt ugyanaz a kép: 
hiányzik a kivitel Nincs. Meg 
szűnt.

Angliában és Amerikában ha 
sonló a helyzet.

Mindenütt mutatkozik a ma 
gas láz a beteg gazdasági élet 
testén és s tünetek ugyanazok. 
A vásárlóképesség ijesztő csök
kenése, a raktárak tultömöttsége: 
fizetéai zavarok, soha aem kép 
zelt dimenziókban.

így állott be aztán az áreié*.
Az >Economist« közöl erre 

néhány adatot:
Például: Zsir 1020. év kezde

tén 23 50 frankot jegyzett, 1920. 
év vegén 13 at ; kávé 1920..év 
elején 15, az év végén 0 Szén 
38 ról 18 ra ment le. Rée 115 ről 
74 re, ólom 45 ról 22 re, cink 
57 ról 25 re.

Amerikában a gyapjuárak a 
kóveikezó hullámzást töntet
nek fél:

1020 év kezdetén. Newyork: 
38 34 cent. December közepén ez 
az ar 15 16 centre ment le.

A szállítási dijak is roppant 
csökkentek, szinte az önköltségre 
szálltak E» mégis szünetel az 
áruszállítás. A valuta miatt.

isiüsoJvelö színpadon.
A piarista főgimnáziumban is

tentisztelet ultit az iulézet torna 
termében jött össze a tanulóifjú
ság, ahol szavalatok, énekszámok 
e* ünnepi beszéd keretében ál
doztak a nagy napok emlékének

A ref. főgimnáziumban fél 10 
órakor vette keidetét * hazafias 
ünnepély; itt is ugyanaz a fiata
los lelkesedés és felbuzdulás 
tört elő minden szóból, mindé* 
pillantásból. Mintha megakarták 
volna mutatni, hogy ez az ő én- 
népik, itt mos! a fiatalság jutott 
szóhoz, az öregek csak figyel
jenek.

A népiskolák ifjúsága is részt 
két: az ünneplé-ből; megszólal 
tak ők is a márciusi ünnepen, 
mint a madárfiókák a tavaszi 
hajnalhisadáskor.

D. e. fél 11 órskoi Sz. Majthé 
nyi polgármester megnyitó sza
vai után Lósktty, a Rokkantszö 
vétség alelnöke, Vass Lászlé, a 
Népakarat szerkesztője, Hegedűs 
György nemzetgyűlési képviselő, 
az EME alelnöke beszéltek nagy 
hatással a váró,háza előtt egybe 
gyűlt szépszámú közönségnek.

A délutáni ünnepélyek lefolyá 
sáról lapunk sóvetkező számé 
bán számolunk ne

Sándor István
fegyelmi ügye.

Sándor István polgármester fe
gyelmi ügyében a közigazgatási 
bizottság fegyelmi választmánya 
a múlt év szeptember havában 
tudvalévőén úgy határozott, hogy csy w£-'-Zll, llQjoy . r •

a polgármester a hivatalával járó "Us 1 IlliS- 
kötelességek teljesítésére képte- árak* iittl I r. m v* a . i i > 1 , 1 I * 1 _ t _ |lennek bizonyult s ennek folytán 
nyugdíjazása végett a közgyűlés 
nek jelentést tesz. Ezt az Ítéletet 
Sándor polgármester a belügy
miniszterhez megfellebezte s fel- 
lebezesében egyebek közt az is 
vitatta, hogy a fegyelmi választ
mány határozata nem lehet az ő 
ügyének jogszerű és ügydöntő 
befejezése, az ellene emelt vada* 
alaposságát vagy valótlanságát 
nem dönti el, mivel azt, hogy az 
állított anyagi visszaélésekre az 
eljárás n in nyújtott bizonyítékot, 
csak az indokolásban omliti meg. 
A másik vádra nézve pedig, hogy 
t. i. nemzet- és társadalomellenes 
magatartást tanúsított vo na, egy
általán nem nyilatkozik, halott a 
vád valódiság, esetén a fegyelmi 
választmánynak az ő bűnösségét 
kellett volna megállapítania. A fel- 
lebezést a közigazgatási bizottság 
annak idején * beiűgymini.zter 
eié terjesztette. Most érkezett le 
« belügyminiszter döntése, mely 
szerint az ügyet a belügyminisz
ter ur Sándor István fellebezése 
falytán felülvizsgálván, tz ítéletei 
feloldott* s s fegyelmi választ 
mányt uj ítélet Hozatalára utisi 
tóttá, mert > fegyelmi ügyet vagy 
a hé nős ség megállapításával es 
törvényszer* büntetés kiszabás* 
val, vagy felmentéslel kall be
fejezni. A fegyelmi választmány 
tehát uj ítéletet fog hozni.

Köiszökségleti cikk-e a bo
roshordó?

A jogbizonytalanság példáját 
mutatja a Kúria alábbi egy 
mással ellentétes két ítélete A 
IV. tanácsa 194311920 szám alatt 
kimondta, hogy : >a 367I/1917 
M E. sz. rcdelet 13 § ában fe • 
somit közszflkségleti cikkek kö
zött a boroshordők megemlitve 
nincsenek, ugyanezen rendelet
II. §-a értelméoen tebát felperes 
külön hatósági engedély nélkül 
is jogosítva volt a boroshordók 
kai való kereskedésrec. Ezzel 
szemben a Kúria VII tanácsi 
1795/1920 sz. alatt arra az állás
pontra helyezkedstt, hngj : >A 
hordó közszükségleti cikknek te
kintendő Az árdrágításról szóló 
1916 évi IX. térvény életbelépte 
után közszékségleli cikkeknek 
forgalombahozatalával büntetle
nül csak oly kereskedő foglal 
kozhat, aki ily ügyietakkel már 
a törvény életbelépte előtt is hl 
vatásszerüleg, vagyis akként fog
lalkozott, kogy ipaiigaaolványa 
s illetve *z ebben meghitározott 
üzletköre egyenesen az ily cik 
kekre vigy az ezzel rokon ter
mészetű tárgyakkal való keres 
kedéare szólott, A bor és hordó- 
• gynöki iparigazolvány pedig 
nem jogosit hordók forgalomba 
hozatalára és azoikal való karéi 
kedésre (!)<.

— Hivatoiazűnet a káros 
házán. Sz. Majthényi Miklós 
polgármester máiciu 15 éré híva 
talszünetet rendelt el. Egyes hí 
vatalok 10 óráig nyitva voltak.
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felvétel a föidmivesiskolába 
, | kecskeméti fóldmivesiskolát 
Ííl ,. „„(bképző irányúvá szervez 
> a“á hogy a gazdatársadalom

t okszerű gazdálkoda,sa! a 
ngr 'nkcéaes tud valókra kioktassa. 
" *F»k rfjak. a betöltött 15Slabetölött 17 évig terjedő 

korral, ak* ^Kalább
osztályt végeztek. Jelentkezni le- 
Lmír júniustól Kezdve. A szak 
képrés 2 évig tart s a tanév okt. 
l.én kezdődik. Az ?vi ellátási díj 
1200 korona ; a felvett tanulók az 

La.- iskola internátusíbin nyernek el 
irl: helyezést és az ellátási díj ellené 

hetii élelmezést, mosást, fűtést, vr 
Jáeilást, orvosi kezelést és gyógy 
s,frrkeikapn.sk Nagycsaládu gaz 
dák fiai és szegénysorsuak részere 
Sáliami ingyenes hely van; az in 
gyenes helyekre benyújtandó kér
vények a föld-nivelésűgyi minisz
terhez címezve, az iskola rgazga 
valósága vagy a polgármesteri 
hivatal u’ján terjesztendök be aug. 
20 ig- Bővebb felvilágosítással az 
igazgatóság szolgálfestés 
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HE

Linderék rémuralma.
Pécsi lapok írják, hogy Linder 

i napokban hívta össze előszőj 
.kommunista képviselőtestületet 
Hosszú jelentést tett belgrádi tár- 
gyalásairéi, amelyeket egyelőre 
kevés siker kisér:. Szomorúak a 
közállapotok, a pénzlár üres. Az 
újvárosi közigazgatás jellege tel 
jesen kommunista.

Linder első tette az volt, hogy 
a kisántánthoz átírt, hagy támo 
gissák az ó uraimat. Többek kö 
zött megint a fehér terror rágal
mával szeretne hatni. Másréazt 
ped g tovább is nagy a haza 
árulásban éa a kisántánt támo 
gatását kéri a trianoni békeszer 
zódés teljes végrehajtására.

Érdekes, hogy borzalmas adó 
lat is vetettek ki és visszamenő
leg evekre milliókat hajtanak be. 
A köze látás nagyon rossz. A kép 
viselőtestület megállapította, hogy 
40 ezer embernek nem tud kényé 
rét szerezni, mert pénz Bárányé 
kan nincs és a polgárság a pécsi 
hatóság ellen paasziv resztszten 
ciát fejt ki. Egy masa gabona 
4-5 ezer korona és a paraszt 
még ez* i *rt az összegért sem haj- 
laanó Pécs ellátására gabonáját 
a’»dni éi azt inkább elrejti.

be. 
kér., 
tlitt

R

rrü
_ —von oenoznt ei Kény-

I. terenek vagyunk mi is, m rt ez 
ipír !z. e8yföuh módja a költségek 

e“e/éSinek. Ezt a javaslatot 
»i- ’-.tybekapcsolják a gabona za

Mblorgalmával, aminek feltétle- 
0 be kell következnie az idei 

atis után. De hoj/ az ellátat 
ír ennek következtében ne 

"'iának rosszul, e forgalmi »dé 
“"gyelőre lekötik az eliátatl* 
.. 8’boaa-llátására. A forgalmi 

néko^ 1,erve2ik'
ii,Pc>n «• termelést és a 

iá^Fn'3t e8yar*'11 megadóztat-
P'd'B ugy ,ervfzi|<, hogy 

lé«i .j'za,zii‘sági terményeket őr- 
idór’Xformá|aban fogják meg-

L«rtulajdon<M M kiadó:
ii PliC KetiUtnéti Hírlapkiadó- fa Ryvaía* 

KóMTiiytlruiÉf.

— Forgalmi adó a gazdo- 
s4gi terményekre. A beter 
(esztendő adójavasiatok közül s 
gazdákat fájdalmasan érinti a 
gadiisági terményeknek újabb 
megadoztatáia. Ugyanis forgalmi 
'dót fognak bevezetni, melyről 
azt állítják, hogy minden ország 
etytelcn voll behozni és kény- 
’“ek vagyunk mi is, m-rt ez

NAPI HISEX.
Márciusi mese.

Hol volt, hol nem volt (in 
kább nem volt, mint volt) egy 
leány, aki nagyon szeretett volna 
egyszer találkozni a Tavasszal. 
Eleinte az élete utján haladva 
várta mindig, hogy szemközt 
jöjjln reá, de mivel az az út 
szakadékok szélén, havasak örö
kös árnyékában kanyargóit, nem 
járt arra a tavasz.

Mikor már nagyon elfáradt, 
leült, felnézett az égre s mivel 
lelkében versek muzsikája zen- 
dült meg, azt hitte, magában 
hordja a tavaszt és örömmel 
szorította kezét a szivére. Itt « 
tavasz !

De nem veit ott, vagy ha ott 
volt, megszökött, mert mihelyst 
szemközt jött rá valaki hangos 
beszéddel, a muzsika elhallga
tott. A vándornő haja már meg- 
fehéredett, szeméből kihunyt a 
fény, de a vágy még égett benne, 
hogy szeretne találkozni a la 
vasszal. Ezért lemondott a büszke 
várakozásról, hogy a tavasz lá
togasson el hozzá, kaaem elha 
tározta, hogy felkeresi öt ottho 
aában, a természetben.

Kiment a Katona-kertbe. Ott a 
fái meg egészen csupaszuk, niacs 
egy pad se, melyre leüljenek a 
tavaszt kereső elfáradottak. De 
a fűből már kidugta fejét egy 
halevány százszorszép. Csak ak
kora, mint egy csók. Hég szára 
se volt, tzép se volt, de a botor 
leány leült mellé s beszélt hozzá.

»Tavasz sáp pacit kis szolgálója. 
Te már láttad Őt! Milyen bol
dog vagy, ha csak egyszer csi
kóit is meg. Mondd meg neki, 
hogy én is beértem volna egyet
len csókjával, de számomra nem 
volt egy pillantása sem . .

Ott ült a százszorszép mellett 
a hideg földön és könnyezett Az 
után, mikor valami borzongást 
érzett, fölkelt és fejét lehajtva 
hazament. . .

Este már úgy égett az arca, 
mintha kétfelől valaki igen erősen 
megcsókolta volna, ügy is volt. 
A tavasz megcsókolta ott künn 
a kertben. Nem is vette észre. 
Tüdőgyulladást kapott l.ázálmá- 
bán fiatal volt újra Fiatal és 
boldog.

Mégis csak találkozott a ta
vasszal És adott neki a tavasz 
egy halálosan édes csókot.

— Kanr.razene estély. 
A Keresztény Mrtgvar Ifjúságot 
Védő Egyesület az Úri Kuzinó 
nagytermében f. hó 28 án este 8 
érakor kamarazene est-Ivt rendez. 
Az estélyre sikerült a rendezők 
nek a legjobb erőket megnyerni. 
A mű,őrt I ,-gkö- elebb hozzuk.

— A Prot Ifjak Egyesülő 
tének választmánya hofnvp. 16 án 
az egyesület helyiségében ülést 
tart.

Hivatnia* érák a po* 
tán. Március 15 tói kezdve a 
kecskeméti postán a hivatalos 
órák a követaezőkkpen osztattak 
be ^‘lelőtt 8-12 óráig és dél 
u’án 2-től 5 óráig, ajánlás és 
csomagfelvétel délután 0 éráig 
Vasár es ünnepnapokon a pénz 
és csomagfelvétel szünete', csak 
ajánlás felvétel 8 tol ll-ig

A KAC választmányi 
ülése. A KAC footbalszskoszta 
lyá'iak választmánya szerdán este 
a Homok kövéházban ülést tart.

Távozó piarista tanárok. 
Megemlékertünk annak idején 
arról, hogy a rendkormányzéság 
Btach József és Dutsák András 
tanárokat a nemzeti célok szol 
gálatára a megszállott területen 
levő szülőföldjükre helyezte at. 
Félesztendő telt bele, mire az el
utazáshoz szükséges útleveleket 
meg tudták szerezni. Vasárnap 
azután végre elutazhattak uj be 
osztási helyükre, Temesvárra. A 
két kiváló képesség*, közszere
tetben és köztiszteletben álló 
piarista tanár távozását sajnálat
tal vesszük tudomásul, mirel 
azonban Temesvárra fontos haza 
fias misszió teljesítésére hivattak 
el, saerencsét és jó munkát kí
vánunk nekik uj beosztásukban.

— A KTE márc. 20-án tartja 
szezonnyitó bajnoki footbalmér- 
kőzéaét a KVSC csapatával.

A MOZGÓKÉPHÁZBAN:

Kedden: SUMURUN.
Égj aiép keleti táncosnő regé
ny® Minden várakozást felülmúl.

; Szerdán és csütörtökön: 

Mesterdetekti v. 
Detektívkomédi*. Csak 16 éven 
felülieknek. □□□□□□□

CEZAR1NA jegyei a pénitároanő 
betegsége miatt csak csütörtökről 
kezdve kapbaték d. e. 10 12-ig.

A hús Is olcsóbb lett. 
A marha árak esésének bire a 
hu»p;5er* is eljutott, mert tegnap
tól kezdve már a marhahúst 88 
koronájával, a horjuhoat • edig 
99—110 koronájával árulták.

— Gyámpénztárl előleg. 
A betogyoimiazter * város :n. 
bizottságinak a gyámpénziárból 
3 500.000 koronás előleg igénybe
vétele ügyében hozott határoza
tát azzal a kikötéssel hagyta jóvá, 
hogy az előleget csupán cly ki
adásokra, illetől-g kölcsönök ki 
egyenlítésére lahet felhasználni, 
amelyek kormá-y hatóságilag jó rá
hagyott közgyüési hatáiozatok 
alapján rendeltettek e', illetőleg 
vétettek fel és h*gy az előleget 
csupán a szfiktéges mértékben 
és csupán arra az időtartamra 
lehet igénybevenni, amely időtar
tamra arra feltétlenül azfikseg van.

— A tanoncok hazafi** 
innopélye * legazebb aiker je
gyében folyt le. A tanán kar 
buzgólkodaaa és a tanoncok lel
kesedése e» ügyazeretete irigy 
szerö eredményt mutatott fel. Jo- 

! gos és indokolt a remény Sok, 
hogy ez a március a magyar 

i munkásság szibadharcát jelenti 
i a nemzetközi arany és vörös in- 

ternactonáié ellen.
— Öngyilkosak gyermekei 

azamara otthont rendez be * fé 
városi .életuntak irodája-. Egy 
nemetielkú adasozó erre * célra 
500,000 kaionat jntta-ott. A fő
város pedig helyi eget ad

— Országok vosér. Tisza- 
földváron a legközelebbi orszá 
gos vásárt március 20 án tártjaik 
meg, melyre vészment** helyek- 
ró mindenféle állat felhajtható.

— Urbán tincMeoter bent 
járt szerkesztőséginkben és kérte 
annak közlését, hogy * Csikay 
vendéglőben kénytelen tánciskó 
lat vezetni, ne t máshol nem kap 
helyet; a nagy port meg csak 
ugv tudná a táncteremből ki
küszöbölni, ha a padlót beitatná 
slearinnal, ehhez azonban nincs 
pénze. A közönség érdekeit azon
ban tőle telhetéleg védeni fogj*.

Üzlethelyiség hiánya miatt lakásán vállal 

NŐI KALAPOK készítését, 
átalakítását és díszítés ét 
budapesti manizel.a legkényesebb ízlés
nek megfelelően, jutányos árak mellett. 
IV. KÉR, SÁRKÁNY-UTCA 3. SZÁM.

— A KTE március 16 án, szer
dán este a Beretvés-kávéhaz kis 
éttermében fél 8 órakor rendkí
vüli fontos ügyben elnöki érte
kezlete' tart, melyre kéretnek az 
összes választmányi tagok meg
jelenni.

— Rohamosan javulni fog 
a korona. Hegedűs pénzügyi 
akciója eddig az Ígért programra 
szerint halad és valósul meg A 
korona szépecskén és biztosan 
javul s ez a javulás nem is fog 
megáilani. Egyik munkatársunk 
a pénzügyminisztériumban azt 
az információt kspta, hogy a 
korona nem remélt ménekben 
és rohamosan fog javulni ezután 

| is. Adja Isten, hogy igaz legyen.

TÖRVÉNYSZÉK.
A rögtönitélőblrósig ha- 

I iáira ítélte Nsgy János lajosmizsei 
lakost, mert a büntetőiörvény- 

; könyv 344 § ába ütköző rablás 
büntetiét követte el folyó évi 
február 17 én, Lajoamizsén. Az
nap este u. i. kísérőül ajánlko
zott özv. Bárány Miháiynénak s 
őt a főidre teperve, tőle kb. 3000 

I K értékű holmit elrabolt. Az el- 
■ ilélt már a forradalom előtt, mint 

fiatalkorú, rablógyiikosság miatt 
állott a törvényszék előtt s csak 
fiatal korára való tekintettel ke
rülte ei a halált és 15 évi fegy- 
házat kapott. A forradalom ki
törésekor kiszabadult s most is
mét magára vonta a figyelmet.

SZÍNHÁZ.

A felemelt helyárak vigalmi 
adóval és pótfiliérekkel együtt a 
kővetkezők:

Proscfnium páholy 165 K
Földszinti páhsly 14T „
Emeleti páholy 132 „
Em. oldal páholy 123 „
II. em. oldal pího'y 99 „
Zséllye 35 „
Támlasszék 30 „
Körszék 27 „
Zártszék 24 „
Közép erkélv 18 „
Oldal erkélv 15 „
Közép karzat 14 „
O da! karzat 12 „
Karzati álló 9 „
Földszinti álló 11 „
Diák álló 3 „
A színházi direkciónak azért 

kellett kérni* a helyárak feleme
lését, mert egyes tagoknak már 
ena-ltík a fizetést s a növekvő 
kiadások és a nagybefektetések 
a régi heiyárak mellett óriási ter
heket róttak az igazgatóságra. 
Úgy hisszük, hogy a közönség 
is megértesse! fogadja a kény
szerű áiemelést.

Műsor:
Szerda: Ócskái brigadéros. Tör

ténelmi színmű. Páratlan 4.
Csütörtök: Obsitos Népszín

mű. Piros 8
Péntek: Obsitos Nípszinmű.

Páratlan 5.
Szombat: Áhamtiikár Vígjáték.

Páros 9.
Vasárnap d. u : Obsitos. Nép

színmű Bérletszűnet

frrkeikapn.sk
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Nyilttér.
E rovatban közlőitekért nem vállal fe

lelősséget a szerk.)

Nyilatkozat.
A >Kecskemét és Vidéket 

1921. március 15 iki számában 
vendéglőmet és személyemet gya- 
lázó és szemen szedett valótlan 
Ságokat tartalmazó cikke miad 
sajtóper inditásával jogi képvi
selőmet dr. Nagy Sándor ügy
védet magbiztani? Az alaptalan 
rágalmazásra a büntető bíróság 
ítélete utján fogok válaszolni.

Érdeky József 
az Iparos-Otthon kávéház 

és étterem tulajdonosa.

Piaci árjegyzék
1921 március 15.

Ifj. Orbán József 
fűszer- és vegyesárúirletc 

V., Fficfa- és Pacsirta-utca sarok 
♦ Fűszer-, csemege- és vegyesáruk 4 

a legolcsóbban beszerezhetik S 
úgymint : V

l-a auiszigi kékkő I kiló 60 K I
l-a árpa kasa 1 kiló 19 K ■

l-a 'sarga) köles kása 1 kilá 19 K ■ 
l-a fehér bab 1 kiló 19 K 1
száraz akácfa felapritva 1 aaéterm. I 
’.WO K, l-a porosszén 1 mm ■ 
•400 K, fehér lengyel petróleum ■ 

T napi árban kapható. •

K t K f
Marha úJbeí'ybéMi —. 44.— 52.—
Borjú » i51 5ó —
Birka » 41.- 44.—
Kövér sertés ! 72.— 82-—
Bárány élősúlyban 44 — 50 -
MaihabuF 1 kg . —.— 88.—
Bor'tthus — » 108
Birkahús — — » se.— —
Sertéshús » 91’.- 100.-
Bárány hús > .101 — — ■ —
Sós szalonna » 12« - n«.—
Háj . • 110.— 120-
Friss »ra) >wa » 9fl — 00.-
Zsír. _ » H40.- --- --- :
Tormás 1 pár — — 6.— ---.---  '
Tormás 1 pár nagy 8 — 9.—
Sza'aladé 1 drb i 5 - 6 —
Torm. és szafaládé 1 k. 100 1M-
Pariser 1 kg 10t - 110.— ■
Kövér lúd 1 kgr- — 140 - ‘70.—

„ tani ., • 36.- 150-
1 pár sovány lúd ... 12t0. -414.

csirke rántani _ Itt.
» » sütni _. 244
» tyúk >60 — MB. -

- pulyka QC0 -
■ gyönjytyák ii8a.— 24B -

galamb _ _ 60 —
Tojás 1 drb — _ _ 2.20 260
Közép hal .. ... . . ■4 - — —
Nagyobb hal _ 100- _ —
Tr> . . _ - 1 liter 14.- 18.-
Tejfel ...____  „ 50 — 70 —
Túró . — 1 kg 40 - 5t. -
Vaj .........  ... — — 180 — 200 —
Tehénsajt _ „ 12B - 148. -
Juh sajt _ 180 — 200 —
Széna 1 q ......... ■280. - 300 -
Szalma 1 q ... ... 200.— 220.—
Kukorica morzsolt 1 q ••oo. 390-
Csöves kukorica 1 q |300.—
Krumpli 1 q 300 - 320 —
Répa métermázsája _ lUO.— 130. -
Hordós káposzta _. 10.— 12.—
Hagyma 4 — 7.—
Lokhagyma _ 20. 22.—
Zöldség csomója _. 4.—
Répa 1 csomó 3.— 4.—
Árpa kása 1 liter 14.- 18-
Köles kása 1 liter 20 — 24.—
Mák 1 liter 20.- 24 —
Cz rokmag 1 liter 3.— 4 —
Spenót .. ... _. _ 16.- 18 —
Dió _ .. 45 — 50.—

Ugyanott egy tisztességes családból
fiú tanulóul felvétetik.

Csöves és morzsolt tengerit 
és minden szabad forgalomban levő 
terményt az adó beszolgáltatás után 
a legnagyobb mennyiségben a leg
magasabb napi áron vásárotok 
Széles féderes kocsi és egy hintó eladó 

Dénes Károly cég 
Gáspár Aadrás-uka 4. volt Nagyvásári ti.

♦Már az uj áron kaphatók:: 
INéi- és gyermek harisnyák, férfi és.gyér g 

mek zoknik, férfi és női keztyük. gallérok, | 
■yakkeridikés zsebkendők, nő? fehérneműek, ■ 
szalag és csipke árúk nagy választékban g 

| Kovács Menyhértnél, Nagykőrösi-utca 10. sz. t
. ________ _____________ _  _ _ -

Fürdő-megnyitás!
Értesítjük az igen tisztelt tör 
dőző kazönaejei, hogy géz 
é* kádfürdőinket, folyó 
hé lé án, szerdán reggal 
8 órakor ajkéi megnyit 
jak és ha csak lehetséges 
ezentúl — v«»ár- és ünnep 
nap kivételével aiindun 
nap nyitás lasz. Oózfür 
dónkét hetenként: szerdán 
es csütörtökön délelőtt ba- 
cfájtjuk » hölgyek és dél 
után az arak rendelke
zésére Más napoké* pe 
dig délelőtt n urak, dél 
után pedig a hé’-yek fü 
rödhetnek Teljes tisztelettel:

Gazdasági üőzm. és Gőzfürdő Rt

Szives tudomásul, ♦ 
A közelgő nyár, idényre való j 
tekintettel értesítem a nagyér- x 
de mű kőzöaaéget, és igen 4

4 tisztelt megrendelőimé*, bogy

J fehér vászon és sevró J 
séta cipőket ♦

4 állandóan raktáron tartok, vala- 4
♦ mint rendelésre mélyen le- ♦
♦ szállított áron készíttetek.— 4
O Állandóan raktároa tartok 4
♦ exeakivűl — mint eddig is — ♦
4 békebeli anyagból készült 4
4 csizmákat, valamint férfi-, női- 4
♦ és gyermek-cipőket. A nagyér- ♦
J deaiű közönség szives partfo- 4
♦ gésát kérve, maradok kiváló 4
♦ tisztelettel. ♦

♦ orv. Siappanos Mihályié ♦
4 Beniczky Ferenc utca 7. sz. 4 
4 4A < A A -* -- —

: Iparvállalat megnyitás!
♦ Van szerencsém a nsgyérdrwé közönség b. ludomására hezni,
♦ hogy a sasi kornak megfelelő alaéraagó

I seiyeni-, kelmefestő- és vegytisztité-iparválUtMot
nyituttaar Elvállalom mindennerí férfi és nSiruha ti«z- 
tltMát é» festését, kátarszö retuket, úsztál és á£ytc 
ritőket, kézimunkákat, legfinomabb utcai , báli és 
színházi ruhák készítését. - Vidéki megáizáaakat a lég 
nagyobb pontossággal teljesítem. Az összes reám bz«tt 
dolgokat t legnagyobb ízaktndá-sal és*jótállás mellett készifens. 
Gyászruhák festését 48 óra alatt eszlözlém.
A r.agyérdtrrű közinség b. pártfogását kérve vagyok tisztelettel: 

S~Í3KJti.X>ifb
selyem kelmefestő és vegytisztító.

Ipartelep: Forrás-utca 17. szám.
Átvevő helyiség Sasvári Böske nő.kalap készítő divat 

termében, Lutheránus bérpalota.

vörösmamufh, sárga olajbagyé alakú répa
magvak ; államilag ólomzárolt lucernamag; 
97/98* elsőrendű rézgálic; 128/130® lúgkő, 
úgyszintén az összes fűszar- és gyarmatáruk 

a legolcsább árban kaphatók
LANTOS és TÁRSÁNÁL (KÉTTEMPLOMKÖZ).

Nagyobb vidéki városban, 
vvsuli gócpsmtbsn, közvetlen vas
úti állomás mellett, a kettéjzet 
céljainvk mindenben alkalmas, 
jówinőségű 52 holdas tanyás- 
birtok, valamint egy 73 hol
das tanya nélküli földbirtok, 
vasúti megállóhoz közel eladó. 
Értekezni lehet: Kisújszálláson 
Vásár-utca 11. szám alatt. 1184

mindent vesz, 
eiad. közvetít, 
V«c.,ksy (veit Zöld-

Lucerna,lóhere, 
takarmá nyrápantag. 
Öve. porcellánárú. 
Zornancedények. Min
denféle gép- és vasárú, 
drót és tüskés drót 
bpkitó a Hangyában.

Eladó ház:
a város középpontján, keramitos 
utcán 310 négyszögöl hel.-ö ég
gé-, gondozóit kentei. Értesítést 
ad dr. Stejsksl Ottó ügyvédi 
rodája, Rákóczi ul 5 szám alatt.

Egy jókarban levő szrbadontutó 

Pucb-kerekpár eladó 
Kun Péter ffiszerkereskedS- 
rét, Ili ken, Szécbenyi-kőrut 41. 
Margit (Tynki.rb) utca sarok.

Óriási áresés folytán 
festék, firniaz, lak, meszelő 

ecset és háztartási cik * 
kék szükségletét lég 

olcsóbban ve 
heti ■ e g

Bódogh József
festék raktárában, Nagykőrösi-útca 11.

Serlés-iniskíroló.
Kérem a Mt. sertéstartó köaöa- 

4 séget, bogy akiiek sertése van 
♦J és miskáriltatoi akarja, fordul- 
TJ jou hozzám biralinmal, vagy 
4<» tudassa levelexő-lapoi, sukérte- 
4 lem ael és szerencsés kézzel vég 

zem a műtétet

SPISEK FERENC 
sertés-miskároló, I. kér., I)«rab-itca 8. 

80léveszárazakácfa-rőzse
Megtekinth-tí IV. kerület, Ken- 
deressy uica 7. szám. 1209

Nagy tűzhely raktár! 
Rtkíáiumun levő saját kmMiésfi tiki- 

eiivec 4 ispi forgslm ár- 
bai k i á r ■ a i t o ra. 

Sehrótter Béla lakatosmester.
László Károly - utca 2. szám 

Eladó ház. 
Fakereskedőnek, vagy gazdálto- 
dóu.k^igeu aikshu.s nagy ud- 
varú, földrengés utáu készüt 
ház, azonnal átadható lakással 
Ö-líFtCÍ Felvilágosi- 
last ad dr Nagy Sándor úrv- 
véd, Rákócxi át 8. sz. a. 1 Í9S

Eladók ’■ 
ebédlő asztal hat székkel, 
dívány, cimbalom, ágyak, 
ablakuk, * j t é k, épületfák, 
vályog. 1206

lengyel petróleum
kupható;

a „Hangyába n“.
RIZS karként kö
rönéért, PETRÓLEUM 
literenként 36 « •rónáért 
130%-es LÚGKÓ szappan 
főzéshez kgrgént lrz’áF^ ko
ronáét, SÓ kgrként XX 
koronáért kapható az Álta
lános Fogyasztási Szö
vetkezetben. (Wittaanu ház.) 
16Ü cm. hosszú.
hasított, hegyezett, 
akac-szőtőkar > 
waggontételben azonnali szál
lításra darabonként Kecskemét 
állomásán átvéve 6 K, azaz hat 
korona árcu kapható az Alföldi 
Fakereskedelm. Részvény 
társaságnál. Telefon 102.

Szép

Szilvafa- derekakat 
minden mennyiségben veszek 
^LOO kor. métermá- 
zsánkent lakásomon ifj- R>2^ 
Lajos esztergályos, Ili- kér, 

Sétatér utca 18. szám.
. ei.< Hfcuc.MpuáOWM-r-MMb-1 o.Sckew.• fc


